



## Svarbu žinoti. Visagine pasikeitė rinkimų apylinkių skaičius.

Artėjant Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimams ir referendumui dėl pilietybės išsaugojimo, kurie įvyks gegužės 12 d., informuojame, kad Visagino savivaldybėje pasikeitė apylinkių skaičius ir teritorijos.

Visagino savivaldybės Nr. 59 rinkimų teritorijoje liko šios apylinkės:

- Nr. 1 Draugystės, Parko g. 7, Visaginas;
- Nr. 2 Gerosios Vilties, Partizanų g. 2, Visaginas;
- Nr. 3 Auksinio raktelio, Taikos pr. 20, Visaginas;
- Nr. 4 Bangos, Parko g. 16, Visaginas;
- Nr. 5 Auksinio gaidelio, Tarybų g. 9, Visaginas;

- Nr. 6 Atgimimo, Tarybų g. 23, Visaginas;
- Nr. 7 Vilties šaltinio, Statybininkų g. 7, Visaginas;
- Nr. 8 Gintarėlio, Draugystės g. 19, Visaginas;
- Nr. 9 Ateities, Draugystės g. 12, Visaginas;
- Nr. 10 Žiburio, Energetikų g. 56, Visaginas.

Daugiau informacijos apie artėjančius rinkimus ir susipažinti su pasikeitusiomis teritorijomis galite <https://www.rinkejopuclapis.lt>, skiltyje „Kur balsuoti“.

Vyriausiosios rinkimų komisijos (VRK) nuotrauka



## Важно знать. В Висагинасе изменилось количество избирательных участков

В связи с приближением выборов Президента Литовской Республики и референдума о сохранении гражданства, которые состоятся 12 мая, мы хотели бы сообщить Вам, о том, что в Висагинском самоуправлении изменились территории и количество избирательных участков.

В избирательном округе Висагинского самоуправления № 59 остались следующие участки:

- № 1 – Draugystės, по ул. Парко, 7, Висагинас;
- № 2 – Gerosios Vilties, по ул. Партизану, 2, Висагинас;
- № 3 – Auksinis raktelis, по пр. Тайкос, 20, Висагинас;
- № 4 – Banga, по ул. Парко, 16, Висагинас;

- № 5 – Auksinis gaidelis, по ул. Тарибу, 9, Висагинас;
- № 6 – Atgimimo, по ул. Тарибу, 23, Висагинас;
- № 7 – Vilties šaltinis, по ул. Статибининку, 7, Висагинас;
- № 8 – Gintarėlis, по ул. Драугистес, 19, Висагинас;
- № 9 – Ateities, по ул. Драугистес, 12, Висагинас;
- № 10 – Žiburio, по ул. Энергетику, 56, Висагинас.

Получить более подробную информацию о предстоящих выборах и ознакомиться с изменившимися территориями можно на сайте <https://www.rinkejopuclapis.lt>, в разделе «Где голосовать».

## Kviečiame į Lietuvos vaikų ir jaunimo chorų festivalį „Skambantys šilai“!

**KADA: balandžio 20 d. 14.00 val. KUR: VKC „Sedulinos“ koncertų salė, Vilties g. 5**

Visagino savivaldybė prisijungia ir palaiko Dainų šventės žygio per Lietuvą idėją, renginių ciklą, kuriuo siekiama paminėti Dainų šventės metus bei Lietuvos miestų ir miestelių bendruomenėms padėti pajusti šios didžios šventės dvasią.

**Balandžio 20 d. 14.00 val.** dainuojantys Lietuvos vaikai ir jaunimas kviečia visus susiburti į vieningą ir nepakartojamą festivalį „Skambantys šilai“, kuriame drauge muzikuos jungtinis Ignalinos ir Visagino moksleivių pučiamųjų instrumentų orkestras, dainuos, dalyvaus akcijoje „Nacionalinis miškasodis 2024“ ir sodins vardinius ažuoliukus Lietuvos jaunių chorai iš Vilniaus, Šiaulių, Utenos ir Visagino. Kiekvienas kolektyvas unikalus, savitas, turintis išskirtines muzikines, koncertines ir menines patirtis.

Festivalį organizuoja Visagino kūrybos ir menų akademija ir Visagino savivaldybės administracija. Festivalis dovanos ne tik šventinę nuotaiką bei puikius meno kolektyvų pasirodymus, bet ir pavasarišką, Lietuvos dainų šventės šimtmetį simbolizuojančią, saugančią mūsų kultūrą, tradicijas ir gamtą akciją – Nacionalinis miškasodis 2024 („Kad giria žaliuotų“). Šia proga festivalio dalyviai sodins vardinius ažuoliukus, kurie puoš mūsų miestą, įprasminantį Visagino ateities viziją.

Šventėje išvysime Vilniaus muzikos mokyklos „Ugnelė“ vaikų chorą (vadovė Valerija Skapienė), Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės muzikos mokyklos chorą „Andante“ (vadovė Auksė Stankevičienė), Jungtinį Šiaulių „Juventos“ progimnazijos ir Juliaus Janonio gimnazijos chorą (vadovė Loreta Mikutienė), Utenos meno mokyklos jaunių chorą „UT RE MIO“ (vadovė Rasa Rugaitytė), Jungtinį Visagino kūrybos ir menų akademijos ir Ignalinos Miko Petrausko moksleivių pučiamųjų instrumentų orkestrą (vadovas Algimantas Rastenis) ir festivalio šeiminkus – Visagino kūrybos ir menų akademijos jaunių chorą (vadovė Ilona Alėjūnienė).

LIETUVOS VAIKŲ IR JAUNIMO CHORŲ FESTIVALIS, SKIRTAS LIETUVOS DAINŲ ŠVENTĖS ŠIMTMEČIUI PAMINĖTI

**Balandžio 20 d. 14 val.**  
VKC „Sedulinos“ koncertų salė, Vilties g. 5

# SKAMBANTYS ŠILAI

**DALYVIAI:**  
Vilniaus vaikų choras „Ugnelė“ (vad. Valerija Skapienė)  
Vilniaus Balio Dvariono dešimtmetės muzikos mokyklos jaunių choras „Andante“ (vad. Auksė Stankevičienė)  
Šiaulių „Juventos“ progimnazijos jaunių choras „Melodija“ (vad. Loreta Mikutienė)  
Utenos meno mokyklos jaunių choras „UT RE MIO“ (vad. Rasa Rugaitytė)  
Visagino kūrybos ir menų akademijos jaunių choras (vad. Ilona Alėjūnienė)  
Jungtinis Ignalinos ir Visagino moksleivių pučiamųjų instrumentų orkestras (vad. Algimantas Rastenis)

**Reginys NEMOKAMAS**  
Reginio metu bus filmuojama ir fotografuojama viešinimo tikslais

Šeiminkų jungtiniame chore dainuoja įvairių tautybių vaikai: lietuviai, lenkai, ukrainiečiai, rusai, baltarusiai, totoriai, armėnai... Choras aktyviai dalyvauja įvairiuose muzikiniuose renginiuose koncertuose, festivaliuose, dainų šventėse. „Esame skirtingi, bet labai draugiški, visuomet randame bendrą kalbą, nes muzika neturi tautybės, mus visus sieja bendras bruožas – meilė dai-

nai“, – prisistato choristai. **Kviečiame visus Visagino gyventojus: šeimas, moksleivius ir visus Dainų šventei neabejingus žmones švęsti šią progą kartu. Lai nuvilnija, nuskrieja Visagino padange jaunyste užburiančios dainos, lai gyvuoja, žaliuoja ir skamba Lietuvos šilai!**

Reginio metu viešinimo tikslais gali būti filmuojama ir fotografuojama

## Pradėtas projekto „Bendrabučio tipo pastato, esančio Kosmoso g. 28, Visagine, patalpų pritaikymas socialinio būsto įrengimui-II etapas“ įgyvendinimas



### Bendrai finansuoja Europos Sąjunga

Visagino savivaldybės administracija pradėjo projekto „Bendrabučio tipo pastato, esančio Kosmoso g. 28 Visagine, patalpų pritaikymas socialinio būsto įrengimui-II etapas“ įgyvendinimą.

2024 m. kovo 28 d. buvo pasirašyta projekto „Bendrabučio tipo pastato, esančio Kosmoso g. 28 Visagine, patalpų pritaikymas socialinio būsto įrengimui-II etapas“ Nr. 29-402-P-0001 finansavimo sutartis.

Projektas įgyvendinamas pagal Regioninės pažangos priemonę Nr. 09-003-02-02-11 (RE) „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“, kuri finansuojama 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos lėšomis ir bendrojo finansavimo iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. Projekto bendra vertė sudaro 962 734 Eur, iš jų ES lėšos – 818 031 Eur ir Visagino savivaldybės administracijos įna-

šas – 144 703 Eur. Projekto įgyvendinimo terminas nuo 2024-03-28 iki 2026-03-31.

Visagino savivaldybėje iš viso yra 223 socialiniai būstai, iš jų 39 skirti gausioms šeimoms ir 4 būstai pritaikyti neįgaliesiems. Siekiant išplėsti galimybes apsirūpinti būstu tikslinės grupės asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į socialinio būsto nuomą, būtina padidinti savivaldybės socialinio būsto fondą.

Visagino savivaldybė, tęsdama anksčiau vykdyto projekto „Socialinio būsto įrengimas“, kuris buvo finansuojamas 2014–2020 m. laikotarpio priemonės 08.1.2-CPVA-R-408 lėšomis, veiktas, planuoja pertvarkyti gyvenamojo namo, esančio Kosmo-

so g. 28 Visagine, II fligelio (korpuso) bendrabučio tipo kambarius į 23 socialinius būstus, iš kurių 12 būstų numatoma skirti gausioms šeimoms (kurias sudaro 61 asmuo) ir 11 būstų 14 neįgalų asmenų (iš kurių dviejuose butuose gyvens po 2, nes susiję giminytės ryšiais), asmenų, sergančių lėtinių ligų sunkiomis formomis, ir šeimų, kuriose yra tokių asmenų, sąrašė įrašytų asmenų (šeimų).

Planuojamo įgyvendinti projekto tikslas – Visagino savivaldybės socialinio būsto fondo didinimas, siekiant aprūpinti būstu asmenis ir šeimas, turinčius teisę į socialinio būsto nuomą.

Projekto tikslinė grupė – gausios šeimos ir neįgalieji, kuriems reikalingas specialiai pritaikytas būstas. Šiuo metu

laukiančiųjų socialinio būsto sąrašė yra 12 daugiavaikių šeimų (61 asmuo) ir 14 (asmenų) neįgalųjų, kurie atitinka Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo 3.1–3.4 papunkčiuose nurodytus reikalavimus.

Naujų arba modernizuotų socialinių būstų naudotojų skaičius per metus – 75 asmenys.

Projektas įgyvendinamas bendrabučio tipo gyvenamajame name Kosmoso g. 28 Visagine, kuris nuosavybės teise priklauso Visagino savivaldybės administracijai.

Už projekto įgyvendinimą bus atsakinga Visagino savivaldybės administracija.

Daugiau informacijos apie ES paramą galite rasti [www.esinvesticijos.lt](http://www.esinvesticijos.lt)

## Гегуžės mėnesį švęsime Vaiko dieną

Nuo šių metų vaikų šventė (Vaiko diena) Lietuvoje minėsime gegužės mėnesį. 2023 metų lapkritį Seimas priėmė Atmintinų dienų įstatymo pataisą, kuriomis nuspręsta papildyti ir patikslinti atmintinų dienų sąrašą. Iš atmintinų dienų sąrašo išbrauktas birželio 1-oji diena – Tarptautinė vaikų gynimo diena ir įtrauktos dvi naujos atmintinos dienos – Vaiko diena (gegužės trečiasis penktadienis) ir Pasaulinė vaiko teisių apsaugos diena (lapkričio 20 d.).

Lapkričio 20-oji yra siejama su 1959 m. lapkričio 20 d. priimta Jungtinių Tautų vaiko teisių konvencija ir būtent šią dieną mini daugelis Vakarų šalių. Jungtinių Tautų Vaiko teisių konvencija laikoma svarbiausiu vaiko teisių dokumentu, apimančiu visus vaiko gyvenimo aspektus, pilietines, politines, ekonomines, socialines ir kultūrinės teises, kurias turi visi pasaulio vaikai.

Pateikdama projektą, Seimo narė P. Kuzmickienė siūlė atsakyti po sovietinio Tarptautinės vaikų gynimo dienos minėjimo. Ji priminė, kad po 1949 m. Maskvoje įvykusios Tarptautinės moterų konferencijos Sovietų Sąjungoje 1950 m. birželio 1 d. pirma kartą buvo paminėta Tarptautinė vaikų gynimo diena.

Pranešimas parengtas pagal Seimo ir naujienų portalo „Kauno diena“ informaciją



## Atominis paveldas muziejuose: Jungtinė Karalystė, Lietuva, Švedija

**Kviečiame susipažinti su branduolinės pramonės paveldu muziejuose! Balandžio 24 d., 17.30–19.00 val., Visagino savivaldybės didžiojoje salėje Parko g. 14.**

Branduolinė pramonė, kaip technologinis ir kultūrinis reiškinys, suformavo XX amžių. Ji savyje talpina sudėtingas istorijas – mokslinę ir technologinę, pramoninę, ekonominę, aplinkosauginę, politinę, kultūrinę, socialinę ir karinę.

Materialaus ir nematerialaus branduolinio palikimo išsaugojimas yra tarpdisciplininio požiūrio reikalaujantis uždavinys, neišvengiamai tenkantis atminties institucijoms – muziejams. Kokie atominiai objektai saugomi muziejuose? Kokias istorijas jie pasakoja? Muziejinio darbo su branduoliniu paveldu ypatumais dalinsis Jungtinės Karalystės, Lietuvos ir Švedijos muziejų ekspertai. Tuo tarpu Visagino savivaldybė pasakos apie Visagino branduolinės praeities įmuzejavimo planus.



**RENGINIO MODERATORĖ:**  
Dr. Linara DOVYDAITYTĖ, Vytauto Didžiojo universitetas.  
**DALYVIAI:** Ellie SWINBANK, Nacionalinio Škotijos muziejaus (Edinbur-

gas) vyresnioji technologijų kuratorė, Žilvinas MIKULĖNAS, Energetikos ir technikos muziejaus (Vilnius) vyresnysis gidas, Viktorija ABARAVIČIENĖ, Visagino savivaldybės Strateginio pla-

navimo ir investicijų valdymo skyriaus vedėja, Yvonne MAGNUSSON, Regioninio Skonės muziejaus (Kristians-tadas) rinkinių kuratorė, Peter DU RIETZ, Nacionalinio Švedijos mokslo ir technologijos muziejaus (Stokholmas) kuratorius.

**Pristatymai bus verčiami iš anglų į lietuvių kalbą. Klausimų-atsakymų sesija vyks anglų, lietuvių, rusų kalbomis.**

Viešas renginys Visagine yra viena iš baigiamųjų tarptautinio projekto „NuSPACES. Branduolinės erdvės: atominio kultūros paveldo bendruomenės, materialumai ir vietovės“ programos dalių. 2021–2024 m. mokslininkai, bendradarbiaudami su branduolinės pramonės ir kultūros paveldo sričių atstovais, fiksavo atominio kultūros paveldo kūrimo procesus trijose šalyse – Jungtinėje Karalystėje, Lietuvoje ir Švedijoje, siekdami suformuoti naują šios srities tyrimų ir praktikos darbotvarkę.

Informacija: projekto „Nuspaces“

## Атомное наследие в музеях: Соединенное Королевство, Литва, Швеция

**Приглашаем ознакомиться с наследием атомной промышленности в музеях! 24 апреля, с 17.30 до 19.00, в большом зале Висагинского самоуправления по ул. Парко, 14.**

Атомная промышленность, как технологическое и культурное явление, сформировано в XX веке.

Она включает в себя сложные истории – научную и технологическую, промышленную и экономическую, экологическую, политическую, культурную, социальную и военную. Сохранение материального и нематериального атомного наследия – задача, выполнить которую предстоит и музеям. Какие атомные объекты хранятся в му-

зеях? Какие истории они рассказывают?

Особенностями музейной работы с атомным наследием поделятся эксперты из музеев Великобритании, Литвы и Швеции. Также о планах сохранения атомного наследия в музее расскажет самоуправление Висагинаса.

**МОДЕРАТОР:**  
Д-р Линара ДОВИДАЙТИТЕ, Университет Витаутаса Великого.

**УЧАСТНИКИ:**  
Элли СВИНБАНК, старший куратор технологий Национального музея Шотландии (Эдинбург), Жилвинас МИКУЛЕНАС, старший гид музея Энергетики и техники (Вильнюс), Виктория АБАРАВИЧЕНЕ, заведу-

ющая отделом Стратегического планирования и управления инвестициями Висагинского самоуправления, Ивонн МАГНУССОН, куратор коллекций Регионального музея Сконе (Кристианстад) Петер ДУ РИТЦ, куратор Шведского национального музея науки и технологий (Стокгольм).

**Презентации будут переводиться с английского на литовский язык. Сессия вопросов-ответов пройдет на английском, литовском и русском языках.** Это мероприятие в Висагинасе – одна из

заключительных частей программы проекта

«NuSPACES. Атомные пространства: общества, материальности и места атомного культурного наследия». В 2021–2024 гг. ученые вместе с представителями атомной промышленности и сфер культурного наследия фиксировали процесс создания атомного культурного наследия в трех странах – Великобритании, Литве и Швеции – с целью сформировать новую повестку для исследований в этой области.

Информация: проект NuSPACES



Visagino savivaldybės pateikta informacija, paskelbta pagal sutartį Nr. 5-275 · Информация предоставлена Висагинским самоуправлением и публикуется по договору № 5-275

## Висагинских учеников и педагогов будут поощрять денежными премиями

**Согласно принятому положению, учащиеся висагинских школ и гимназий, которые закончили учебный год на отлично, получили от 86 до 99 или 100 баллов по результатам экзаменов или стали победителями республиканских и международных олимпиад, будут награждать поощрительными премиями. Педагоги, ученики которых достигли высоких результатов в учебе, тоже будут поощряться.**

### Размеры премий

- Для учеников, закончивших учебный год с отличным аттестатом (9–10 баллов) – 200 евро.
- Для учеников, сдавших итоговый экзамен с результатами от 86 до 99 баллов – 200 евро.
- За сдачу госэкзамена на 100 баллов – 300 евро ученику и 200 евро учителю.
- За окончание гимназии с отличием – 500 евро.

### Награждения за победы и участие в международных Олимпиадах

- 1-е место: 2000 евро ученику, 1000 евро учителю,
- 2-е место: 1600 евро ученику, 800 евро учителю,
- 3-е место: 1200 евро ученику, 600 евро учителю.
- 4-е – 10-е место: 800 евро ученику, 400 евро учителю.

### За победы в республиканских Олимпиадах

- 1-е место: 1000 евро ученику и 500 евро учителю,
- 2-е место: 800 евро ученику и 400 евро учителю,
- 3-е место: 600 евро ученику и 300 евро учителю.

Положение о поощрении вступает в силу с 1 мая этого года.

Несмотря на то, что висагинские ученики успешно участвуют также в спортивных, художественных и музыкальных конкурсах, данное положение не затрагивает вопросов поощрения учащихся и педагогов в сфере неформального образования. По словам Дмитрия Иконникова, члена совета Висагинского самоуправления, инициаторов проекта решения о поощрении способных учеников, в настоящее время идет работа над подготовкой подобного положения в сфере неформального образования. После того, как будут установлены критерии оценки, он будет представлен Совету на утверждение.

Соб.инфо.



## Дефицитных специалистов будут привлекать льготами



**28 марта Висагинский совет утвердил программу по привлечению недостающих специалистов в бюджетные и публичные учреждения Висагинского самоуправления.**

Программа по привлечению недостающих специалистов не распространяется на врачей и государственных служащих политического доверия. Недостающими специалистами считаются руководители учреждений, служащие и другие работники, занятые не менее чем на полставки и имеющие профессиональную квалификацию, которая соответствует утвержденному перечню недостающих специалистов.

Недостающими специалистами могут быть студенты последнего курса обучения по дефицитной специальности, которые заключат

договор о направлении на внекурсную должность после окончания обучения. Также на поддержку программы по привлечению недостающих специалистов могут рассматривать те, кто обучается на курсах переподготовки по дефицитной специальности.

Список недостающих должностей составляется учреждениями. В этом перечне должны быть указаны такие вакансии, на которые не были найдены кандидаты или кандидаты не соответствовали требованиям по результатам не менее двух конкурсов или отборов. Окончательный список недостающих должностей утверждает мэр.

Программа привлечения недостающих специалистов предусматривает такие виды поощрения как возмещение расходов на аренду жилья в размере до 200

евро в месяц, а также транспортных расходов.

Если дефицитный специалист проживает от работы на расстоянии более 20 км, то он может рассчитывать на компенсацию проезда, которая не может превышать 200 евро в месяц.

Студентам, которые могут воспользоваться программой по привлечению недостающих специалистов, будет выплачиваться стипендия в размере 200 евро в месяц. Общая сумма, которая будет выделяться на ежемесячные стипендии, не должна превышать 2000 евро.

Те специалисты, которым будет оказана поддержка по программе самоуправления, должны отработать в Висагинасе не менее трех лет. В случае преждевременного расторжения договора они должны будут полностью или частично вернуть выделенные им средства.

Если специалист отработал менее 12 месяцев, то он должен будет вернуть 100 процентов полученных средств. Если он работал менее двух лет, то придется вернуть 80 процентов, а если он не отработал трех лет, то возврат средств составит 60% от всех полученных компенсаций.

В этом году на программу по привлечению недостающих специалистов в бюджете самоуправления заложено 25 тысяч евро.

Соб.инфо.